
CO a JAK
PŘI CESTĚ NASTŘEDNÍ ŠKOLU

2024/25



Kdo PORADÍ s VÝBĚREM SŠ
rodina, známí, přátelé, osobní
doporučení od starších spolužáků
výchovný poradce na ZŠ

              Bakaláři Komens Mgr. Marie Součková
              email: souckova@zsku.cz

PPP - testy studijních předpokladů
ÚP - testy profesní orientace
ATLAS ŠKOLSTVÍ - dostává každý deváťák 
WEBY:  Infoabsolvent - online testy,    

                             informace o oborech
                    Můj život po škole



ZAMYSLI SE:
Co tě zajímá, baví, o čem sníš, ...
V čem jsi dobrý/dobrá?
Zvaž prospěch.
Zvaž svůj zdravotní stav.
Zvaž uplatnění na trhu práce.
Zvaž i dopravní dostupnost školy nebo možnosti ubytování 

      na internátu.
Důkladně prolistuj atlas školství, má i svoji on-line podobu

      s přehledem škol z celé ČR.                      
                                                                                www.atlasskolstvi.cz

PODLE ČEHO VYBÍRAT OBOR



na vyučovací metody
na volitelné předměty (často bývají od 3. ročníků)
na podobu a podmínky praxe (u nematuritních oborů)
na způsob výuky cizích jazyků
na mezinárodní akce (výměnné pobyty, poznávací zájezdy)
na počty studentů ve třídách
na úspěšnost přijetí studentů na VŠ
na možnost ubytování na internátu

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
 - na co se ptát:



obory s maturitou  - vždy jednotná přijímací zkouška z ČJ a M
(Cermat), netýká se oborů s talentovou zkouškou
možnosti další přípravy k PZ (např. online kurzy)
TAU - Trénuj a uč se - procvičování úloh z matematiky i českého
jazyka na základě testů z minulých ročníků

  

 Celoroční PŘÍPRAVA NA PŘiJÍMACÍ ŘÍZENÍ

www.cermat.czwww.cermat.cz https://tau.cermat.cz/.czhttps://tau.cermat.cz/.cz



dvě přihlášky na obory s talentovou zkouškou (včetně sportovních gymnázií)

tři přihlášky na ostatní SŠ (maturitní i nematuritní obory)     

                            vše odeslat do 20. 2. 2025

                             - on-line přes bankovní identitu, identitu občana
                             - elektronické vyplnění, podání písemnou formou
                             - vyplnění papírové přihlášky

zahraniční školy - neomezeně
K přihlášce se přikládají také diplomy z olympiád, lékařské potvrzení, ...
V případě, že má žák doporučení ze školského poradenského zařízení, tak se
přikládá i to.

PŘihlášky :



PRIORITIZACE:

       Prioritizace jednotlivých oborů:
Po odeslání přihlášek nebude možné pořadí škol měnit a
rozhodovat se až po PZ, na kterou školu žák nastoupí.

       Doporučení:
Na první místo si zvolit “vysněný” obor.
Na poslední místo si napsat “jistotu”, obor 

       na který má daný žák vysokou pravděpodobnost 
       přijetí.



   TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro žáky 9. ročníků 
   - talentové zkoušky, školní přijímací zkoušky:

15., resp. 17. 3. - 23. 4. 2025

   TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  pro žáky 9. ročníků:
pátek 11. dubna 2025
pondělí 14. dubna 2025

    TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro žáky 5. a 7. roč níků:
úterý 15. dubna 2025
středa 16. dubna 2025

PŘiJÍMACÍ ŘÍZENÍ - TERMÍNY



Přijímací řízení probíhá na SŠ v jednotných 
      a předem  stanovených termínech. Jako výsledek 
      PZ se bude počítat ten test, ve kterém žák dosáhl 
      vyššího počtu bodů (bez ohledu na to, na které škole to bylo).

V případě, že se žák nemůže k PZ ze závažných důvodů v řádném termínu dostavit, je
nutné se do 3 dnů od konání PZ písemně omluvit řediteli SŠ, zároveň jeho zákonný
zástupce zažádá o náhradní termín PZ. Pokud je omluva uznána, koná žák PZ v
náhradním termínu.
Náhradní termíny 1. kola PZ pro nemocné: 29. a 30. 4. 2025
Náhradní termíny 1. kola ŠPZ a TZ pro nemocné: 24. 4. - 5. 5. 2025

PŘiJÍMACÍ ŘÍZENÍ - PRůBĚH  
a vyhodnocení výsledků



Ředitel SŠ může stanovit pro přijímací řízení školní přijímací
zkoušku a určit její obsah a formu např. ústní pohovor.

Školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky v 1. kole
přijímacího řízení se konají v období 

      15., resp. 17. 3. - 23. 4. a může se týkat jak 
      maturitních tak nematuritních oborů. 

ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA,
Talentová zkouška



VYHODNOCENÍ PZ 

Výsledky testů budou automaticky vyhodnoceny
       a přiřazeny k přihláškám na všechny 3 (5) zvolené obory. 

Uchazeč bude přijat pouze na 1 školu podle předem
uvedeného pořadí-priorit oborů. 

Pokud bude žák přijat na školu s nejvyšší prioritou, z oborů s
nižší prioritou bude automaticky vyřazen. Jeho místo bude
automaticky uvolněno pro další žáky s nižším počtem bodů.



Všechny střední školy zveřejní informace o
přijetí/nepřijetí 15. května 2025. 

Svůj výsledek žák zjistí v elektronickém
systému DiPSy nebo na webových
stránkách školy.

rozhodnutí o přijetí 



Na osmiletá a šestiletá gymnázia si uchazeči mohou podat 3 přihlášky.
Pravidla podání přihlášek, vyhodnocení testů a podmínky přijetí jsou
stejné jako u žáků vycházejících z 9. ročníku.
Žák píše dva testy ve dvou termínech i v případě, že podává pouze 1
přihlášku.
Testy z minulých let naleznete na stránkách společnosti Cermat.
Informace o možnostech studia na víceletých gymnáziích v regionu
naleznete na webových stránkách Atlas školství.

  

VÍCELEtÁ GYMNÁzia

www.
cerma

t.cz

www.
cerma

t.cz

www.
atlas

skols
tvi.cz

www.
atlas

skols
tvi.cz



WEB - PŘIHLÁŠKY NA STŘEDNÍ

www.prihlaskynastredni.cz

https://www.prihlaskynastredni.cz/


INFORMACE o PŘIJÍMACÍM ŘíZENÍ 2025

www.prihlaskynastredni.cz

Jak podat 
přihlášku



Návod - jak na DiPSy

www.prihlaskynastredni.cz

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html


POTVRZENÍ o PROSPĚCHU

www.prihlaskynastredni.cz

1/ možnost - vyfotit  a nahrát
fotografie nebo skeny

vysvědčení

2/ možnost - nechat si od školy
vyhotovit přehled s QR kódem



Přihlášky podávají rodiče
prostřednictvím portálu DiPSy

od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025
www.prihlaskynastredni.cz



Odvolání se podává do 3 pracovních dnů od rozhodnutí.
Odvolat se proti rozhodnutí ředitele školy může každý uchazeč.
Odvolání se podává řediteli školy, a to datovou schránkou, e-mailem s
elektronickým podpisem, poštou nebo osobním podáním.
Smysl dává odvolání v případě chyb ve správním řízení, např. špatný
součet bodů za jednotlivá kritéria, záměna pořadí kvůli shodě jmen dvou
uchazečů.
Smysl nedává odvolání pro případ uvolnění míst.
Uvolněná místa je možné obsazovat až na základě druhého kola
přijímacího řízení.

Odvolání proti nepřijetí



Informace o volných místech pro druhé kolo budou zveřejněné
na webových stránkách www.prijimackynastredni.cz

Vypsané podmínky pro 2. kolo PZ: od 18. května 2025

lze opět zvolit:            3 obory bez talentové zkoušky 
                                         + 2 obory s talentovou zkouškou

přihlášky se vyplní úplně stejným způsobem, 
       nahrají se přílohy (potvrzení od lékaře je nutné 
       zajistit co nejdříve)

2. kolo příjímacího řízení DRUHÉ KOLO
DRUHÉ KOLO



2.2.
KOLOKOLO

U maturitních oborů budou využity výsledky jednotných
testů z 1 kola PZ. Může proběhnout např. pohovor.

Výsledky budou zveřejněny 24. 6. 2025.

Infolinka: 771 230 700
prihlaskynastredni@msmt.cz

Hodně štěstí všem.

2. kolo přijímacího řízení


